
 
 

Příloha č.10   Malá Placka  

ČTU, pro potřeby svého vzdělávání, vymezuje Malou Placku jako kvalifikační neakreditovaný kurz, 
který opravňuje osoby starší 15 let k práci s dětmi a mládeží ve volném čase. Jedná o členy ČTU starší 
15 let, kteří zastávají pozici rádce/instruktora organizační jednotky ČTU (T.O., T.K.) a díky absolvování 
tohoto kurzu ji mohou v plném rozsahu vykonávat. 

Cílem vzdělávacího kurzu Malá Placka je posílit vzdělávací a odbornou způsobilost těchto členů 
ČTU/pracovníků s dětmi a mládeží.  

Malá Placka je průpravou pro získání Velké placky. Rozsah Malé Placky je stanoven na kurz/seminář 
v trvání minimálně 10 vyučovacích hodin + závěrečná rozprava. Závěrečná rozprava probíhá formou 
ústní, formou rozhovoru či reakce na modelové situace a jejím cílem je ověření a uznání požadovaných 
znalostí. Dle potřeb T.O./T.K./oblasti lze zvýšit počet vyučovacích hodin nad minimální rozsah. 

Časový rámec Malé Placky. Kurz lze rozložit dle požadavku účastníků a časových možností např. na 2 
dny, pravidelné odpolední lekce apod.  

 

Obsahová náplň Malé Placky 

Tematická oblast  
Malé Placky Absolvent VP umí/zná 

Počet 
vyučovacích 

hodin 

1. Tvorba programu a 
organizace akcí 

● Ví, jak sestavit program oddílové schůzky, výpravy či 
tábora tak, aby docílil požadovaného efektu a cílů. 

● Umí pracovat s motivací, očekáváními a potřebami 
účastníků, odměnami, tresty, zná jejich přínosy a 
zápory, zásady, které je nutné dodržovat při jejich 
používání.  

2 

2. Výchovně 
vzdělávací aktivity 
pro děti se SVP  

● Zná základní zásady, cíle a formy vzdělávání dětí a 
mládeže se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 2 

3. Prevence 
rizikového chování, 
multikulturní a 
environmentální 
výchova 

● Umí charakterizovat vybrané typy rizikového chování u 
dětí a mládeže včetně závislostí a ví, jak zařadit 
konkrétní aktivity do programu oddílové schůzky, 
výpravy či tábora.  

● Rozumí pojmu multikulturní výchova a zná základní 
zásady a cíle environmentální výchovy 

2 

4. Základní orientace 
v právním a 
ekonomickém 
rámci  

● Ví, komu patří majetek používaný oddílem a jakými 
pravidly se řídí hospodaření s tímto majetkem a 
svěřenými financemi.  

● Ví, kdo je nositelem práv a povinností.  
1 

5. BOZP a PO + 
základy první 
pomoci 

● Zná základní pravidla BOZP a PO pro činnost T.O./T.K. 
● Zná základní dovednosti život zachraňujících úkonů a 

navazující první předlékařské pomoci se/ i bez 
zdravotnického vybavení 

2 

6. Česká tábornická 
unie, z.s. 

● Zná historii ČTU, její symboly a myšlenkové ideje. 
● Zná informační kanály ČTU, umí je aktivně využívat. 
● Zná stručný obsah stanov ČTU a vnitřních směrnic.  

1 

 Celkový počet vyučovacích hodin  10 
 


